Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 6»

ПРИКАЗ

26.08.2020  № 01-11/253
Об обеспечении дополнительных санитарно-эпидемиологических требований, направленных на предупреждение распространения COVID-19, при организации перевозок учащихся школьным автобусом.
В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
ПРИКАЗЫВАЮ

1.Организовать проведение обработки контактных поверхностей (поручней, сидений) в школьном автобусе антисептическими средствами при подвозе учащихся:
1.1.Перед 1 рейсом 6.50 (проводит водитель Денисов С.В.)
1.2.Между рейсами (старший сопровождающий школьного автобуса - Автин Н.И.)
После 1-го 7.25

После 2-го 7.50

После 3-го 8.15
1.3.Проведение влажной уборки автобуса с обработкой контактных поверхностей с применением дезинфицирующих средств
8.25-9.00 (проводит водитель автобуса Денисов С.В.)

2.Организовать проведение обработки контактных поверхностей антисептическими средствами при развозе учащихся:
2.1.После 1 рейса – 13.50

После 2 рейса – 14.37

(Проводит старший сопровождающий автобуса Автина Н.И.)

2.2.После 3 рейса уборка автобуса с обработкой контактных поверхностей с применением дезифицирующих и антисептических средств после 3 рейса – 15.35 (проводит водитель автобуса – Денисов С. В.)
3.Перед посадкой детей в автобус организовать термометрию учащихся (ответственный старший сопровождающий школьного автобуса)
4.Больные дети или дети с признаками заболевания не допускаются к посадке в автобус и возвращаются домой, о чем сразу старший сопровождающий школьного автобуса Автин Н.И. информирует родителей учащихся и по приезде в школу ставит в известность дежурного администратора, который делает запись в Журнале учета больных детей и сотрудников МОУ СШ №6 и в течение 2-х часов информирует о заболевшем ребенке Роспотребнадзор.
2.Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на Емельянову Г. А.
         Директор МОУ СШ №6:  _________ Меледина И.Ю.
        С приказом ознакомлены: ______________________Емельянова Г.А.

_______________________Денисов С.В.

___________________________Автин Н.И.